2022 年１月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

高品質な研修をお求めやすい価格で提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2022 年度 公開講座 新人

研修の「オフピーク受講割引」を開始いたしましたのでお知らせします。

昨年、当社の公開講座では 53,863 名（注１）様に新入社員向け研修をご受講いただきましたが、クラ

ス数や席数に限りがあり、特に来場型開催ではご希望の日程へのお申し込みが難しい状態が続いており

ました。そこで本年度は来場者の少ない期間に幅広いお客さまにできるだけ廉価でご利用いただくため

に、また「時期は問わず受講させたい」とのご要望にも沿って４月１、２週目のピーク時期以外の開催

日程で、ご受講料を割引する「オフピーク受講割引」を開始いたします。対象研修は、３月後半及び、

４月下旬から５月上旬に東京会場とオンライン開催で実施する「（新入社員・新社会人向け）ビジネス基

礎研修（２日間）」で、ご受講料・スマートパックご利用時の必要ポイント数から２０％割引いたします。

新人研修の受講日程は、近年では分散化が進んでおり、早期戦力化が期待される企業では３月後半の

入社式後すぐに新人育成を実施し、４月の早い時期で配属され、現場でのＯＪＴ指導や実務経験期間を

長く設けるスケジュールが進められています。他方、社内研修や実習を終え現場配属される直前の４月

下旬や５月上旬に、意識とスキルを高めるフォローアップの位置づけでビジネスマナー研修や新人研修

を実施する企業も増えており、各組織のニーズに沿った日程拡充を図ってまいります。

また、当社では感染症対策を万全にした来場型開催と合わせて、オンライン開催も同時に実施し、引

き続き安心して研修受講できる環境づくりに全力をあげてまいります。

＜2022 年 公開講座 新人研修 「オフピーク」受講割引 概要＞

対象研修 （新入社員・新社会人向け）ビジネス基礎研修～

新たな時代に求められる社会人の心構えとスキルを習得する編（２日間）

URL: https://www.insource.co.jp/bup/bup_shinjin-basic-2days.html

対象日程  2022 年 ３月 22 日（火）、23 日（水）開催／３月 24 日（木）、25 日（金）開催

４月 25 日（月）、26 日（火）開催／４月 27 日（水）、28 日（木）開催

５月９日（月）、10 日（火）開催

対象会場 東京会場、及びオンライン開催

受講料

（税込）

■ＨＰからお申込みの場合

２日間研修 通常価格 48，840 円 → オフピーク割引価格 39,072 円（20％割引）

■「WEBinsource」からお申込みの場合

２日間研修 通常価格 46，840 円 → オフピーク割引価格 37,472 円（20％割引）

■スマートパックポイント数

 ２日間研修 通常 200Pt → オフピーク割引後 160Pt

2022 年度 新人研修 公開講座「オフピーク受講割引」を開始

～３月、４月末、５月の分散開催日程が２０％割引で受講可能に

お申込み・

お問合せ

ＨＰ、または WEBinsouce よりご希望の日程、会場を選択のうえお申込みください。

・インソース公開講座 新人研修 2022 ページ

URL：https://www.insource.co.jp/bup/shinjin_koukai.html

・かんたん研修申込システム「WEBinsource」からもお申込みいただけます

URL：https://www.insource.co.jp/webins/index.html

当社では、今後もお客さまのニーズを汲み取り、今必要なサービスをいち早く開発してまいります。

以 上

（注１）2020 年４月～2021 年３月受講者数

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡）  TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（板垣・並木） TEL:03-5259-0071